i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2024 roga Ne 28-19-VIII "O Gromkere TaBpuaeckoro cenbCKOro okpyra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Neo 38-18-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
TaBpuueckoro cenbckoro okpyra bopoxynmuxunckoro pariona Ha 2025-2027 roast" ot 30
nexadbps 2024 rona Ne 28-19-VIII cnenyroniye nu3MeHeHHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YTBepauts OroxeT TaBpuueckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojpl corjaacHo
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:
1) noxonbr — 40937 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 3867 ThICAY TEHIE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 583 TEHre;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB — 36487 ThICAY TEHTE;
2) 3arpatbl — 42117 TeICSY TEHTE;
3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;
4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;
5) aedpunut (npodunur) 6romrera — -1180 ThicAY TEHTE;
6) unancupoBanue neduiura (Mcmnosb3oBanue npodunuta) Oromkera — 1180 ThiCcSY
TEHIE, B TOM YHUCJIE:
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1180 Thicsau TeHre.";
NpUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JIOKWUTh B HOBOW pENAaKUUU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens palfOHHOrO MacaIHxaTa C. Ypairera
[Ipunoxenue
K peleHuo bopo ynuXuHcKoro
paliOHHOTO MacIuXaTa
ot 24 Hos6ps 2025 rona
Ne 38-18-VIII

Bromxker TaBpraeckoro cerbckoro okpyra Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1
3
4
02

HammenoBanme
JIOXOI0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
KamuTaa

ITocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona

CymMa (ThICSY TEHTE

)

40937
3867
732

732

3128

89

68

1528

1443

583

583

583

0

36487

36487



3 00J1aCTHOTO 36487
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 42117

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru oomiero 28175
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

28175

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 28175

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH

akuMa ropoja

001 28175

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE 8385
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 8385
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

124 8385

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuil
008 B HacelleHHBIX 8134
IIyHKTax



12

124

01

009

013

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 251
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

5557

ABTOMOOMIIBHBII 5557
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

5557

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 5557
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

IIT  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -1180
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

1180

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

1180

OcraTku
OIOPKETHBIX 1180
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1180
OIOIKETHBIX

CpencTs



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



