

**О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-19-VIII "О бюджете Таврического сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"**

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-18-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Таврического сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-19-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Таврического сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 40937 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3867 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 583 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 36487 тысяч тенге;

2) затраты – 42117 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1180 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1180 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1180 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*С. Урашева*

Приложение  
к решению Бородулихинского  
районного маслихата  
от 24 ноября 2025 года  
№ 38-18-VIII

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	40937
1			Налоговые поступления	3867
	01		Подоходный налог	732
		2	Индивидуальный подоходный налог	732
	04		Налоги на собственность	3128
		1	Налоги на имущество	89
		3	Земельный налог	68
		4	Налог на транспортные средства	1528
		5	Единый земельный налог	1443
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	7
2			Неналоговые поступления	583
	06		Прочие неналоговые поступления	583
		1	Прочие неналоговые поступления	583
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	36487
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	36487
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	36487
--	--	---	------------------------------	-------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	42117
01				Государственные услуги общего характера	28175
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28175
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28175
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28175
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8385
	3			Благоустройство населенных пунктов	8385
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8385
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8134

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	251
12				Транспорт и коммуникации	5557
	1			Автомобильный транспорт	5557
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5557
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5557
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1180
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1180
	8			Используемые остатки бюджетных средств	1180
		01		Остатки бюджетных средств	1180
			1	Свободные остатки бюджетных средств	1180

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан